
 

Mod. B – copia   

 

DECRETO N  951  DEL  21/09/2018 

 

 

OGGETTO: Piano regionale dei percorsi di Istruzione e Formazione Professionale attivabili in offerta sussidiaria 

negli Istituti Professionali di Stato. Presentazione di percorsi di quarto anno per il diploma professionale in offerta 

sussidiaria, da realizzare presso gli Istituti Professionali di Stato nell’Anno Formativo 2018-2019. DGR 1177/2018. 

Approvazione degli esiti dell’istruttoria. DD n 908/2018. Integrazione interventi avviabili. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Il provvedimento integra l’elenco degli interventi avviabili già approvati con DD n. 

909/2018 relativi a percorsi di quarto anno di istruzione e formazione per il conseguimento del diploma 

professionale da realizzare in offerta sussidiaria nell’anno scolastico 2018/2019 non essendo in precedenza stato 

inserito per mero errore materiale il “Tecnico dell’ abbigliamento” proposto dall’ IIS “Sanmicheli” di Verona. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 
 

Vista la L.R. n. 8 del 31 marzo 2017 “Il sistema educativo della Regione Veneto”; 

Vista la DGR n. 1177/2018 con la quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei termini per la 
presentazione di percorsi di quarto anno per il diploma professionale in offerta sussidiaria, da realizzare presso gli 
Istituti Professionali di Stato nell’Anno Formativo 2018-2019;  

Precisato che il Decreto n. 805 del 9/8/2018 ha approvato la modulistica di presentazione e la guida alla 
compilazione delle domande; 

Visto il Decreto Direttoriale n. 908 del 10/09/2018 che ha approvato l’elenco degli interventi avviabili relativi a 
percorsi di quarto anno di istruzione e formazione per il conseguimento del diploma professionale da realizzare in 
offerta sussidiaria nell’anno scolastico 2018/2019; 

Rilevato che, per mero errore materiale, è stato approvato solo l’intervento presso l’IIS “Sanmicheli” di Verona per 
la figura di “Tecnico dei servizi di promozione e accoglienza” mentre la domanda, presentata nei termini, 
prevedeva anche la richiesta per la figura di “Tecnico dell’abbigliamento”;  

Ritenuto pertanto necessario in via di autotutela procedere alla integrazione con la figura di “Tecnico 
dell’abbigliamento rettificando gli allegati del DD 805/2018: 

 
• dati di sintesi – Allegato A 
• domande di nuova attivazione  -Allegato B 
• domande di attivazione consolidata– Allegato C 
• riepilogo dei percorsi avviabili – Allegato D  

 
 
Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 
 

DECRETA 
 

1) di approvare, per i motivi indicati in premessa, i seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento: 

 



Mod.  B -  copia        Ddr n.    951          del      21/09/2018                                                 pag. 2 di 2 

• dati di sintesi – Allegato A 
• domande di nuova attivazione  -Allegato B 
• domande di attivazione consolidata– Allegato C 
• riepilogo dei percorsi avviabili – Allegato D  

 
2) di precisare che i citati allegati sostituiscono integralmente gli allegati del Decreto n. 805 del 9/8/2018; 
3) di subordinare l’avvio delle attività proposte dagli IPS previa conferma da parte dell’Ufficio Scolastico 

Regionale che il piano delle attività proposte risulta compatibile con le risorse finanziarie e strumentali 
disponibili a legislazione vigente e nei limiti delle dotazioni organiche di personale docente previste dall’ 
art 1 commi da 63 a 69 della Legge 107/2015 e delle dotazioni A.T.A. di cui all’ art 19 comma 7 del D.L. n 
98 /2011; 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del Bilancio regionale 
5) di trasmettere il presente provvedimento all ’Ufficio Scolastico Regionale del Veneto;   
6) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della 

Regione Veneto. 
 

 

F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 


